
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’Avviso pubblico dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e
resilienza 26 giugno 2023, prot. n. 89398, con il quale è stato indetto l’“Avviso
pubblico per la selezione di docenti per la costituzione delle equipe formative
territoriali per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”;

CONSIDERATO che l’articolo 3, comma 1, del citato Avviso ha fissato il termine per la
presentazione delle candidature alle ore 12.00 del giorno 17 luglio 2023;

CONSIDERATO che l’articolo 6, comma 1, dell’ Avviso sopra menzionato prevede
l’ammissione a sostenere il colloquio tecnico-motivazionale per la posizione di
comando di un numero di docenti pari almeno al triplo dei posti disponibili
presso ciascun Ufficio scolastico regionale (1 per l’Emilia-Romagna come da
Tabella A);

PRESO ATTO dell’invio da parte dell’Unità di missione ai Direttori Generali degli Uffici
Scolastici Regionali della documentazione inerente le istanze pervenute alla
data del 24.7.2023;

PRESO ATTO altresì, che per la posizione di comando presso l’Ufficio Scolastico Regionale
per l’Emilia-Romagna sono state presentate n. 5 candidature inviate mediante
il portale “Istanze on line” del Ministero dell’Istruzione e del Merito e
trasmesse dall’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza
come sopra indicato;

CONSIDERATO che l’articolo 7 del citato Avviso pubblico prot. n. 89398/2023 ha previsto che
la valutazione delle candidature pervenute per i comandi presso gli UU.SS.RR.
sia demandata a una commissione di valutazione istituita presso ciascun
Ufficio Scolastico Regionale;

CONSIDERATO altresì, che, giusta disposizione dell’Avviso summenzionato, la commissione di
valutazione di cui trattasi, composta da tre membri, è nominata con apposito
Decreto del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale o suo sostituto, per le
posizioni di comando presso il rispettivo Ufficio

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



D E C R E T A

Articolo 1
(Nomina della Commissione di valutazione)

1. Per i motivi esposti in premessa, al fine di procedere alla valutazione delle
candidature pervenute sulla base dell’Avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n.
89398, relative alla procedura selettiva - mediante comparazione per titoli,
esperienze professionali e colloquio - finalizzata a individuare, per gli anni scolastici
2023/2024 e 2024/2025, un docente da porre in posizione di comando presso
questo Ufficio scolastico regionale per l’Emilia-Romagna, è istituita la Commissione
di valutazione, in ottemperanza a quanto previsto dall’articolo 7 dell’Avviso pubblico
di cui sopra.

2. La Commissione di valutazione, in attuazione di quanto previsto dal citato articolo 7
dell’Avviso pubblico prot. n. 89398 del 2023, è costituita dai seguenti componenti:

- Chiara Brescianini, Dirigente Tecnica presso l’Ufficio scolastico regionale per
l’Emilia-Romagna, che la presiede;

- Componenti:
- Edoardo Soverini, Dirigente Scolastico utilizzato presso l’Ufficio scolastico

regionale per l’Emilia-Romagna;
- Roberto Bondi, Docente in posizione di comando presso l’Ufficio scolastico

regionale per l’Emilia-Romagna e coordinatore del Servizio Marconi TSI;
- Componenti supplenti:

- Rita Fabrizio, Dirigente tecnica presso l’Ufficio scolastico regionale per
l’Emilia-Romagna;

- Elena Pezzi, docente di scuola secondaria di 2°grado.

I compiti di segreteria e verbalizzazione sono svolti dalla dottoressa Roberta Musolesi,
docente comandata presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna. Il Segretario
supplente è individuato nella dott.ssa Antonella Ratti, funzionaria presso l’Ufficio scolastico
regionale per l’Emilia-Romagna.

4. I lavori della Commissione sono coordinati, quanto alle tempistiche e alle modalità di
espletamento della procedura, dal Presidente della Commissione, di cui al comma 2.

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it



Articolo 2
(Criteri di valutazione e graduatorie)

1. La valutazione delle candidature pervenute è effettuata sulla base dei criteri di
selezione indicati dall’articolo 5 dell’Avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398,
e, con particolare riferimento all’attribuzione dei punteggi, dalla tabella di cui
all’allegato C dell’Avviso in parola.

2. A conclusione della valutazione delle candidature, la Commissione procederà
all’elaborazione conclusiva della graduatoria, riferita alla posizione di comando
presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, di cui all’allegato A al
citato Avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398.

3. L’approvazione della graduatoria è effettuata con Decreto del Direttore Generale
dell’Ufficio scolastico regionale per l’Emilia-Romagna ai sensi dell’articolo 7, comma
2, dell’Avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398.

Articolo 3
(Disposizioni finali)

1. La Commissione di valutazione opererà in presenza per lo svolgimento di tutte le
procedure propedeutiche e di valutazione, ivi compreso lo svolgimento del colloquio
di cui all’Articolo 6 dell’Avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398, che si terrà in
presenza anche per i candidati medesimi.

2. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa il possesso dei requisiti generali di cui
all’articolo 7, comma 10, dell’Avviso pubblico 26 giugno 2023, prot. n. 89398, e
l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e di conflitto di interessi dei singoli
commissari.

3. Ai componenti della Commissione e al Segretario, ordinari e supplenti, non spettano
compensi, gettoni o indennità di presenza né rimborsi spese comunque denominati.

4. Il presente Decreto è pubblicato sul sito internet dell’Ufficio scolastico regionale per
l’Emilia-Romagna.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it


		2023-07-25T14:38:23+0000
	VERSARI STEFANO


		2023-08-02T16:31:34+0200
	protocollo




